R E Q U E R I M E N T O Nº. 673
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando reclamações de clientes do Central Supermercados (Loja 1) relacionadas ao caixa preferencial, destinado a idosos, gestantes, deficientes e pessoas com crianças de colo, sobre o mesmo ser estreito, bem como por sua esteira rolante que movimenta os produtos estar quebrada;

Considerando que a necessidade solucionar este problema, tendo em vista que as pessoas que utilizam o caixa preferencial possuem, muitas vezes, uma mobilidade reduzida e, devido a isso, acabam por não utilizar os serviços de atendimento prioritário, tendo que esperar em grandes filas para realizar o pagamento de suas compras,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao GERENTE DO CENTRAL SUPERMERCADOS (LOJA1), solicitando a resolução dos problemas relacionados ao caixa preferencial, destinado a idosos, gestantes, deficientes e pessoas com crianças de colo, especificamente no que se refere ao mesmo ser estreito e estar com sua esteira rolante que movimenta os produtos quebrada, promovendo, assim, a comodidade dos clientes que necessitam deste serviço.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv